начинающиеся 1 января 2012 года.
Принятие этих стандартов и изменения в учетной политике не оказали существенного
влияния на консолидированную промежуточную сокращенную финансовую отчетность
Группы.

ОАО «СИЛОВЫЕ МАШИНЫ» И ЕГО ДОЧЕРНИЕ КОМПАНИИ

ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ СОКРАЩЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ
ОТЧЕТНОСТИ
ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2012 ГОДА (НЕАУДИРОВАННЫЕ)
(Данные в таблицах приведены в тысячах долларов США, если не указано иное)

 10

Реклассификация показателей за прошлый период

Часть сравнительной информации, представленной в консолидированном отчете о
финансовом положении за год, закончившийся 31 декабря 2011 года и в консолидированном
промежуточном сокращенном отчете о прибылях и убытках за шесть месяцев, закончившихся
30 июня 2011 года, была реклассифицирована. Реклассификация была произведена исходя из
решения руководства о необходимости более адекватного отражения финансового положения
и результатов деятельности Группы путем улучшения качества представления информации.

Результаты изменения классификации приведены ниже:

До
реклассификации

После
реклассификации Разница

Отчет о финансовом положении:

Оборотные активы:
Торговая дебиторская задолженность 340 421   342 292   1 871
Авансы, выданные поставщикам 142 483   149 738   7 255
Авансы, выданные связанным сторонам 10 923   -   (10 923)
Прочие оборотные активы 44 653   46 450   1 797
Итого оборотные активы -

Внеоборотные активы:
Торговая дебиторская задолженность 37 668   43 365   5 697
Торговая дебиторская задолженность от
связанных сторон 5 697   -   (5 697)
Долгосрочные финансовые вложения 21 464   94 074   72 610
Инвестиции в связанные стороны 72 610   -   (72 610)
Итого внеоборотные активы -

Краткосрочные обязательства:
Торговая кредиторская задолженность 127 898   132 996   5 098
Торговая кредиторская задолженность
связанным сторонам 7 600   -   (7 600)
Авансы, полученные от покупателей 1 837 098   1 837 702   604
Прочие обязательства 47 935   49 833   1 898
Итого краткосрочные обязательства -

До
реклассификации

После
реклассификации Разница

Отчет о прибылях и убытках:

Прочие операционные расходы (7 604)  (2 395)  (5 209)
Обесценение внеоборотных активов -   (2 229)  2 229
Прочие внереализационные расходы -   (2 980)  2 980

-

ОАО «СИЛОВЫЕ МАШИНЫ» И ЕГО ДОЧЕРНИЕ КОМПАНИИ

ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ СОКРАЩЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ
ОТЧЕТНОСТИ
ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2012 ГОДА (НЕАУДИРОВАННЫЕ)
(Данные в таблицах приведены в тысячах долларов США, если не указано иное)

 11

3. УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВЫМИ РИСКАМИ

Цели и политики Группы по управлению рисками соответствуют тем, что были раскрыты в
консолидированной финансовой отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2011 года.